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Smrt kao novi život 
Postoji tema u ljudskom 
životu o kojoj ljudi nerado 
govore, a nitko je ne može 
izbjeći. To je tema smrti. 
Nama tu temu nameće 
korizmeno vrijeme u 
kojem smo pozvani 
premisliti najvažnije sastavnice svoga 
života ako želimo doći do Uskrsa 
spremni, obnovljeni i preporođeni. 
Razmišljati nam je o smrti koja je 
čovjekova vjerna, premda nepoželjna 
pratiteljica. Svuda nas prati u stopu, i 
kolikogod se je pokušali osloboditi, ne 
polazi nam za rukom. Svatko se mora 
suočiti s njezinom prisutnošću i 
sučeliti s njezinom moći. Svatko mora 
okušati snagu u borbi protiv nje, ali 
priznajući vlastitu nemoć s velikim 
žaljenjem.  
No, tako je bilo dok na zemlju nije 
došao Isus, utjelovivši se kao prijatelj 
ljudskoga roda. On je toliko ljubio 
ljude da ih je htio obdariti svojom 
božanskom snagom koja pobjeđuje 
smrt. Tako je učinio da im ljubav Božja 
bude vjernija i snažnija prijateljica od 
smrti. Štoviše, došao je da čovjeka 
oslobodi ove ružne sjene koja ga je 
uporno pratila. Upravo to izražava 

Lazarovo uskrišenje koje je 
bilo nagovještaj Isusova 
budućeg uskrsnuća i 
konačne pobjede nad 
smrću, ali i znak pobjede 
svakog čovjeka nad smrću.  
Pridružimo se i mi ovoj 

Kristovoj borbi i pobjedi nad smrću 
vjerom u njegovu svemoć i uskrsnuće, 
te mu budimo iskreni prijatelji, što 
postaje pravi smisao korizmenog 
vremena. Jer, smisao mu nije u 
samome sebi, niti samo u djelima 
pokore i odricanja, nego u prijateljstvu 
s Gospodinom po kojem pobjeđujemo 
smrt. Neka naše svakodnevno 
umiranje u pokori i odricanju bude 
samo sredstvo očitovanja Isusova 
božanskog života koji djeluje u nama i 
koji pobjeđuje smrt zasvagda 
njegovom pobjedom nad smrću.  
I dok na korizmenom putu umiremo 
sebi, ne dopustimo da korizma bude 
samo izvanjska pokora i mrtvljenje, 
nego da bude rast unutarnjeg života i 
zajedništva s Bogom, odnosno, da 
naša smrt ne bude samo umiranje, 
nego da bude u nama pobjeda života 
nad smrću. 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Branku Oklješa, Mariju Zadravec, Ivana Kuzmanića, koje smo pokopali 

prošlog tjedna, te druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: 
Pokoj vječni ... 

 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Isus je u svoje vrijeme bio zvijezda. Pojavio se kao komet i poput traga kometa povukao za 
sobom ljude: prijatelje, učenike, apostole, znatiželjne, one koje traže senzacije, političke 
zanesenjake ... I zaista, imalo se što i vidjeti: Isus je vjerojatno bio nadareni govornik koji je 
znao fascinirati mase. Kod Isusa se uvijek moglo računati na kakvo čudo. U Bibliji se govori 
o slijepima koji su odjednom progledali, o hromima koji su ponovno počeli hodati, o 
gluhima koji su mogli čuti (...) Je li Isus činio čudesa ili su to samo pobožne priče? Zašto 
Isus nosi nadimak "Krist"? Zašto je Isus za svoju muku i uskrsnuće izabrao datum židovskog 
blagdana Pashe? Zašto je Bog u Isusu Kristu postao čovjekom? Kako nas Bog izbavlja iz 
struje zla? Zašto nas je Isus morao otkupiti baš na križu? 

Youcat. Priprava za sakrament potvrde

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 2. travnja Franjo Paulski 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. KORIZMENA NEDJELJA 11,00 + Matko i Neda Kovačušić 

Ez 37,12-14; Ps 130; Rim 8,8-11; Iv 11,1-45 18,30 + Radovan i Nevenka Stanojević 

PONEDJELJAK, 3. travnja Rikard 
7,30 Na nakanu 

Dn 13,1-9.15-18.19-30.33-62; Ps 23; Iv 8,1-11 

UTORAK, 4. travnja Izidor 
18,30 Kolektivna 

Br 21,4-9; Ps 102; Iv 8,21-30 

SRIJEDA, 5. travnja Vinko Ferer 
18,30 + Antica i Mijo Žunić 

Dn 3,14-20.24-25.28; Dn 3,52-56; Iv 8,31-42 

ČETVRTAK, 6. travnja Celestin 
18,30 + Fanica i Bartul Zaninović 

Post 17,3-9; Ps 105; Iv 8,51-59 

PETAK, 7. travnja Ivan Krstitelj de la Salle 
18,30 Kolektivna 

Jr 20,10-13; Ps 18; Iv 10,31-42 

SUBOTA, 8. travnja Julijana 
18,30 

Za pokojne kojih se nitko ne 
spominje Ez 37,21-28; Jr 31,10-13; Iv 11,45-56 

NEDJELJA, 9. travnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE – CVJETNICA 10,30  

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mt 26,14-27,66 18,30 + ob. Biondić 



LJUBI ME KAKAV JESI! 
 

Isus: Ja te poznajem, poznajem tvoje 
siromaštvo, tvoje borbe i padove, 
nedostatke i nemoć tvoga tijela i duše. Znam 
tvoju krhkost, slabost i tvoje grijehe. I 
svejedno ti govorim: Daj mi svoje srce. Ljubi 
me takav kakav jesi! 
Ako čekaš da postaneš anđeo kako bi se 
prepustio ljubavi, nikad nećeš ljubiti. Iako 
često upadaš u one grijehe koje ne bi više 
želio činiti, svejedno: ne dopuštam ti da me 
ne ljubiš! 
Ljubi me takav kakav jesi. U svakome 
trenutku i u svakoj situaciji, u gorljivosti i u 
suhoći, u vjernosti i u nevjernosti: ljubi me 
takav kakav jesi. Želim ljubav tvojega 
siromašnog srca. Ako čekaš da budeš 
savršen da bi me mogao ljubiti, nikada me 
nećeš ljubiti. 
Dopusti mi da te ljubim. Hoću samo tvoje 
srce. S vremenom ću te, sigurno, i 
promijeniti, ali u ovom času ljubim te takvog 
kakav jesi. A od tebe želim da učiniš isto: 
neka iz površnosti tvoje bijede nikne živa 
ljubav. 
Ljubim u tebi i tvoju slabost, ljubim tvoje 
siromašno srce. Neka se iz tvoga srca otme 
glasan usklik: Isuse, ljubim te! 
Želim pjesmu tvojega srca. Nemam potrebu 
ni za tvojim znanjem, ni talentom, ni 
darovima koje sam ti, uostalom, ja darovao. 
Samo je važno: osjetiti da sve radiš s 
ljubavlju. 
Nisu vrline to što od tebe tražim. Kad bi ti ih 
darovao u tvojoj slabosti, postojala bi 
opasnost da hrane tvoju taštinu. Nemoj se 
brinuti za to. Mogao sam te odrediti za 
velike stvari, a ipak želim da budeš 
evanđeoski sluga beskorisni koji će činiti ono 
što je dužan učiniti: jer stvorio sam te samo 
za ljubav. 
Danas stojim na vratima tvojega srca. Stojim 
kao prosjak, ja Kralj Kraljeva! Kucam i 

čekam. Požuri otvoriti mi vrata. Nemoj 
zastati nad svojom bijedom i siromaštvom. 
Nemoj se uplašiti kad otkriješ da mi nemaš 
što ponuditi. Umro bi od bola kad bi sve to 
vidio. 
Ono jedino što ranjava moje srce, jest to kad 
posumnjaš u moju ljubav i kad nemaš 
povjerenja u mene. Vjeruj u mene i moju 
ljubav danju i noću, svakog časa. Ljubim te 
stalno, bez pridržaja! Računam na tebe i 
udijeli mi radost time da prihvatiš moju 
ljubav. 
Ne brini se ako ne posjeduješ potrebne 
krjeposti; dat ću ti ja sve potrebno. Kad 
budeš morao trpjeti, dat ću ti snage. Dok mi 
darivaš svoju ljubav, ja ću ti omogućiti da 
ljubiš više nego što možeš sanjati. Ali ne 
zaboravi: ljubi me takav kakav jesi. 
Dao sam ti svoju majku. Dopusti da pođe sve 
iz njezina prečistog srca. Pa dogodilo se ne 
znam što, nemoj čekati da budeš svet i da se 
tek tada prepustiš toj ljubavi jer me tako ne 
bi nikada ljubio. 
Idi i ne zaboravi nikada: LJUBI ME TAKAV 
KAKAV JESI! 
 

Iz knjige fra Zvjezdana Linića 
Učitelj je ovdje i zove te 

 

Za potrebe održavanja procesija i 
križnog puta na otvorenom naša bi 
Župa trebala konačno nabaviti 
prikladan prijenosni razglas jer s tim 
nećemo prestati niti kada crkva jednom 
bude izgrađena! 
Još se traži najbolje rješenje, a izbor će 
ovisiti i o tome koliko možemo skupiti 
za tu stvar. Naravno da ovdje stoji stara 
poslovica, koja otprilike kaže: „Koliko 
kuna, toliko glazbe!“ 
Stoga započinjemo kampanju za 
razglas! Hvala unaprijed na svakom 
Vašem daru! 



ŽUPNI OGLASI – 2. travnja 2017. 
 

Danas završava akcija prikupljanja suhe 
hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. Svoje darove ili 
novčani prilog možete donijeti još 
danas prije bilo koje mise. Pozivamo 
sve koji žele pomoći u pripremi i podjeli 
paketa da dođu u Pastoralni centar, 
večeras nakon mise. 

 

Kao svake prve nedjelje u mjesecu, 
djeca danas mole krunicu, u 10 sati. 

 

Pozivamo učenike osnovnih i srednjih 
škola koji trebaju instrukcije da se 
prijave putem obrasca na našoj web-
stranici. 

 

Zajednica mladih nastavlja pripremni 
ciklus kateheza za SHKM u Vukovaru 
pod nazivom "Krist - nada naša". 
Četvrta kateheza, pod naslovom „Pravo 
prijateljstvo", održat će se u srijedu, 5. 
travnja, u 20 sati, u dvorani Pastoralnog 
centra! 

 

Dođite na euharistijsko klanjanje 
četvrtkom, od 17 do 18,30 sati. 

 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, 
sedmi u našoj pobožnosti Devet prvih 
petaka. Toga dana svećenik redovito 
pohađa bolesnike. 

 

Tradicionalni križni put za mlade na 
Ksaveru održat će se u petak, 7. 
travnja, u 20 sati, a predvodit će ga 
kardinal Josip Bozanić. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velika uskrsna ispovijed bit će uoči 
Cvjetnice, u subotu, 8. travnja, od 16,30 
do 18 sati, u školi. Iskoristite 
mogućnost za sakrament pomirenja jer 
će na raspolaganju biti više svećenika. 
Potražite u molitveniku i na našoj web-
stranici prijedlog ispita savjesti (10BZ, 
5CZ, 2ZLj, 7GG, ili 8B), dobro se 
pripremite i dođite - svi! Misa će 
također toga dana biti u školi. 

 

Iduće nedjelje slavimo Nedjelju Muke 
Gospodnje ili Cvjetnicu. Mise će biti u 
9, 10,30 i 18,30 sati, a na početku svake 
bit će blagoslov grančica koje, uz 
dobrovoljni prilog, možete dobiti ispred 
škole, odnosno Pastoralnog centra. 
Misa u 10,30 sati, s pjevanjem Muke 
Gospodnje, započinje blagoslovom 
grančica ispred Pastoralnog centra, a 
zatim svi u procesiji krećemo prema 
školi. 

 

Uskrsna ispovijed bolesnih i nemoćnih 
bit će u utorak, 11. travnja, od 9 sati.  

 

VAZMENO TRODNEVLJE 
 

 

Veliki četvrtak - 19 sati: Misa večere 
Gospodnje 

Veliki petak - 15 sati: Križni put u parku; 
19 sati: Služba Muke Gospodnje 

Velika subota - 20 sati: Vazmeno 
bdijenje 

 

USKRS - 7, 9 i 11 sati: mise 
Uskrsni ponedjeljak - 9 i 11 sati: mise 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/5708 919  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


